
Via Gramsci 89/91
71122 Foggia - Italia
Telefono  +39 0881 338312

nicola.tricarico@unifg.it
www.unifg.it

1/5

Protocollo 

Rep. D.R. n.  Rep.  n

Foggia, 

Area Orientamento e Placement

Responsabile Dott.ssa Rita Saraò

Servizio Orientamento e Tutorato 

Responsabile Dott. Potito Ceci

Oggetto

APPROVAZIONE ATTI SELEZIONE PER ATTIVITA’ DI TUTORATO DISCIPLINARE -  A.A. 2021/22-

Esercizio Finanziario 2020.

IL RETTORE

VISTO il D.R. prot. n. 50901 V/1 del 28.10.2021, Rep. AUA n. 1446/2022  con il
quale  è stato emanato il bando relativo alla selezione di tutor disciplinari
A.A. 2021/2022– esercizio finanziario 2020;

CONSIDERATO che il  predetto bando prevedeva la selezione mediante la valutazione
del curriculum vitae, con riferimento al voto riportato nella disciplina o
SSD  per  cui  si  concorre,  all’iscrizione  ad  un  Dottorato  di  Ricerca,
all’essere stato assegnista di ricerca o al possesso di un master o di un
corso  di  perfezionamento  universitario  post-lauream,  ex  art.  6  della
legge 341/90, e mediante un colloquio teso a verificare la conoscenza
della lingua inglese e le attitudini e le conoscenze del candidato sulla/e
disciplina/e o SSD scelto/i;

CONSIDERATO inoltre che, il bando di selezione  all’art. 5, comma 2 – Commissione,
valutazione dei titoli e modalità di svolgimento del colloquio- stabiliscono
che  il  candidato dovrà conseguire al  colloquio,  per risultare idoneo, il
punteggio minimo di 15 punti;

CONSIDERATO che l’art. 3 del predetto bando di selezione stabilisce che “Non possono
partecipare gli studenti che hanno già espletato l’attività per due volte
consecutive l’attività di Tutorato Disciplinare…”

ATTESO che la suddetta selezione si è tenuta nei giorni 10 e 11 gennaio 2022;

CONSIDERATO che per la disciplina di Immunologia afferente all’Area Medica per due
volte  consecutive  alla  pubblicazione  del  bando  non  sono  pervenute
domande di partecipazione; 





2/5

Via Gramsci 89/91
71122 Foggia - Italia
Telefono  +39 0881 338312
nicola.tricarico@unifg.it
www.unifg.it

PRESO ATTO che per la disciplina di Immunologia è pervenuta una sola domanda da
parte dello studente Ottavio Napolitano;  

CONSIDERATO che il suddetto candidato ha già svolto per due volte consecutive l’attività
di tutor disciplinare nella predetta materia;  

SENTITO il  prof.  Massimo Conese, docente ordinario presso il  Dipartimento  di
Scienze  Mediche  Chirurgiche,  che  manifesta  la  necessità  per  i
Dipartimenti dell’Area Medica, di attivare l’attività di tutorato disciplinare
per la materia di Immunologia;  

VISTO il D.R. Rep. n. 49/2022 del 10.01.2022, prot. n. 967 – V/1 di costituzione
della Commissione esaminatrice;

VISTO il  Verbale  della  Valutazione  Titoli  del  10.01.2022  redatto  dalla
Commissione Esaminatrice, dal quale si evince “l’ammissione in deroga
a quanto stabilito dall’art. 3 Bando di Selezione D.R. prot. n. 50901 V/1
del  28.10.2021,  Rep.  AUA  n.  1446/2022,  del  candidato  Ottavio
Napolitano,  già  tutor  disciplinare  per  due  volte  consecutive  per  la
materia di Immunologia per i Dipartimenti di Area Medica, poiché non
sono pervenute altre domande per questo settore scientifico disciplinare”

TENUTO CONTO che la Commissione esaminatrice, al termine della valutazione dei titoli e
della prova di esame (colloquio), ha formulato la graduatoria generale di
merito  sulla  base  della  somma  dei  voti  riportati  dai  candidati  nella
valutazione dei titoli e nella prova di esame (colloquio) e dalla quale si
evince tra  gli  altri  che lo  studente Ottavio Napolitano  ha superato  la
selezione con un punteggio complessivo pari a 43/55;

VERIFICATA dal  responsabile  del  procedimento, la  regolarità  del  procedimento
concorsuale  seguito,  degli  atti  e  della  graduatoria  formulata  dalla
Commissione esaminatrice; 

DECRETA

Articolo 1
Per  quanto  in  narrativa  motivato,  è  approvata  la  partecipazione  alla  selezione  di  Tutorato
Disciplinari  per  la  materia  di  Immunologia  per  i  Dipartimenti  di  Area  Medica del  candidato
Ottavio Napolitano; 

Articolo 2
Sono approvati gli atti della selezione per attività di tutorato disciplinare 2021/2022 – esercizio
finanziario 2020;

Articolo 3
le graduatorie di merito della predetta selezione, suddivise per Dipartimento e settore scientifico
disciplinare, risultano essere la seguenti:



3/5

Via Gramsci 89/91
71122 Foggia - Italia
Telefono  +39 0881 338312
nicola.tricarico@unifg.it
www.unifg.it

STUDI UMANISTICI
Pedagogia Generale  M-PED/01

N COGNOME NOME
VALUTAZIONE

TITOLI COLLOQUIO
PUNTEGGIO

TOTALE
1 RINALDI ANTONIO 15/55 25/55 40/55

STUDI UMANISTICI
Letteratura Italiana L-FIL-LETT/10

N COGNOME NOME
VALUTAZIONE

TITOLI COLLOQUIO
PUNTEGGIO

TOTALE
1 RINALDI ANTONIO 6/55 28/55 34/55
2 PEPE DEBORA 15/55 30/55 45/55

GIURISPRUDENZA
Diritto Privato  IUS/01

N COGNOME NOME
VALUTAZIONE

TITOLI COLLOQUIO
PUNTEGGIO

TOTALE
1 DI GIOIA VINCENZO 15/55 22/55 37/55
2 ZAPPATORE FRANCESCO 18/55 25/55 43/55

AREA MEDICA
Immunologia

N COGNOME NOME
VALUTAZIONE

TITOLI COLLOQUIO
PUNTEGGIO

TOTALE
1 NAPOLITANO OTTAVIO 15/55 28/55 43/55



4/5

Via Gramsci 89/91
71122 Foggia - Italia
Telefono  +39 0881 338312
nicola.tricarico@unifg.it
www.unifg.it

Articolo 4
I candidati vincitori della selezione per attività di tutorato disciplinare – A.A. 2021-2022 esercizio
finanziario  2020,  secondo  l’ordine  delle  graduatorie  generali  di  merito,  suddivise  per
Dipartimento ed SSD, risultano essere i seguenti:

STUDI UMANISTICI
Pedagogia Generale  M-PED/01

N COGNOME NOME VALUTAZIONE TITOLI COLLOQUIO
1 RINALDI ANTONIO 15/55 25/55

STUDI UMANISTICI
Letteratura Italiana - L-FIL-LETT/10

N COGNOME NOME
VALUTAZIONE

TITOLI COLLOQUIO
PUNTEGGIO

TOTALE
1 PEPE DEBORA 15/55 30/55 45/55

GIURISPRUDENZA
Diritto Privato  IUS/01

N COGNOME NOME
VALUTAZIONE

TITOLI COLLOQUIO
PUNTEGGIO

TOTALE
1 ZAPPATORE FRANCESCO 18/55 25/55 43/55

AREA MEDICA
Immunologia

N COGNOME NOME
VALUTAZIONE

TITOLI COLLOQUIO
PUNTEGGIO

TOTALE
1 NAPOLITANO OTTAVIO 15/55 28/55 43/55



5/5

Via Gramsci 89/91
71122 Foggia - Italia
Telefono  +39 0881 338312
nicola.tricarico@unifg.it
www.unifg.it

Articolo 5
I candidati vincitori saranno invitati a sottoscrivere il relativo contratto di accettazione dall’Area
Orientamento e Placement,  sita al 1° piano di Via Gramsci 89-91.

Articolo 6
Si  autorizza  la  spesa  di  €  4.000,00  (quattromila/00 euro)  per  la  stipula  di  n.  4  contratti  di
collaborazione per attività di tutorato disciplinare. La spesa graverà sul progetto “Tutorato ed
Attività Didattiche Integrative, FSG 2020, vincolo 1553/2021.

      Il Rettore
Prof. Pierpaolo LIMONE

 Firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005


		2022-01-20T12:58:36+0000
	LIMONE PIERPAOLO




